[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.12.2025 № 139/20
Об утверждении генерального плана муниципального округа Лотошино Московской области

       В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области от 24.07.2014 №106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», законом Московской области от 24.07.2014 №107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», на основании решения Градостроительного совета Московской области (протокол от 03.12.2025 №48), рассмотрев письмо Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 08.12.2025 33Исх-12497/19-01, представленный проект генерального плана муниципального округа Лотошино Московской области, разработанный Государственным автономным учреждением Московской области «Научно-исследовательский и проектный институт градостроительства» (ГАУ МО «НИиПИ градостроительства») на основании государственного задания от 01.11.2025 № 834.8 в рамках выполнения работ в составе мероприятий Государственной программы Московской области «Архитектура и градостроительство Подмосковья» на 2023-2030 годы», учитывая заключение комиссии по организации и проведению общественных обсуждений по проекту «Внесение изменений в Генеральный план городского округа Лотошино Московской области» от 27.11.2024, руководствуясь Уставом муниципального округа Лотошино Московской области, Совет депутатов муниципального округа Лотошино Московской области

р е ш и л:
1. Утвердить генеральный план муниципального округа Лотошино Московской области (приложение).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области «Об утверждении Генерального плана городского округа Лотошино Московской области» от 26.05.2021 №245/24 (с изменениями от 25.08.2022 №360/43, от 16.02.2023 №422/49).

3. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации муниципального округа Лотошино Московской области» по адресу: https://лотошинье.рф.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального округа Лотошино Попова В.А.

Председатель Совета депутатов

муниципального округа Лотошино                                                А.Г. Куликов

Глава муниципального округа Лотошино                                     Е.Л. Долгасова

Разослать: Совету депутатов, Попову В.А., КУИ, отделу архитектуры и градостроительства (2 экз. заверенных), юридическому отделу, прокурору Лотошинского района, в дело.